АДМИНИСТРАЦИЯ

ПЕРЕВОЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

1 сентября 2015 года

№ 985-п
О порядке разработки, корректировки, осуществления

мониторинга и контроля реализации прогноза социально-экономического развития Перевозского муниципального района Нижегородской области на среднесрочный период

  В соответствии со статьей 39 Федерального закона от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», статьей 4 Закона Нижегородской области от 3 марта 2015 года № 24-3 «О стратегическом планировании в Нижегородской области»

п о с т а н о в л я ю:

  1.Утвердить
прилагаемый Порядок разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации прогноза социально- экономического развития Перевозского муниципального района Нижегородской области на среднесрочный период.

  2.Постановление администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области от 16 мая 2011 года № 545-п «Об утверждении порядка разработки прогноза социально-экономического развития Перевозского муниципального района на очередной финансовый год» отменить.

  3.Управлению делами администрации Перевозского муниципального района (Трунина Н.М.) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании Перевозского района Нижегородской области газете «Новый путь» и размещение на официальном сайте администрации Перевозского муниципального района в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http:// www.perevozadm.ru/.
     4.Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.

     5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации
         Ю.В. Ошарин

Утвержден

постановлением администрации

Перевозского муниципального района

 Нижегородской области

 1 сентября 2015 года № 985-п
Порядок

разработки, корректировки, осуществления

мониторинга и контроля реализации прогноза социально-экономического развития Перевозского муниципального района Нижегородской области на среднесрочный период

(далее – Порядок)
I. Общие положения

 1.1.Настоящий Порядок определяет правила разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации прогноза социально- экономического развития Перевозского муниципального района Нижегородской области на среднесрочный период (далее - среднесрочный прогноз).

    1.2.Среднесрочный прогноз разрабатывается ежегодно на три года (очередной финансовый год и плановый период) отделом экономического планирования и инвестиционной политики администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области на основе прогноза социально-экономического развития Российской Федерации на среднесрочный период, Стратегии развития Нижегородской области до 2020 года, утвержденной постановлением Правительства Нижегородской области от 17 апреля 2006 года № 127, с учетом основных направлений бюджетной политики и основных направлений налоговой политики в Нижегородской области, а также на основе данных, предприятий и организаций района всех форм собственности.

1.3.Среднесрочный прогноз разрабатывается и формируется в целом по муниципальному району и видам экономической деятельности.

1.4.Среднесрочный прогноз разрабатывается по перечню показателей и с учетом методических рекомендаций, подготовленных министерством экономики Нижегородской области. Сроки разработки среднесрочного прогноза устанавливаются с учетом сроков предоставления среднесрочного прогноза в министерство экономики Нижегородской области и утверждаются постановлением администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области.
1.5.Корректировка среднесрочного прогноза производится отделом экономического планирования и инвестиционной политики администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области по согласованию с министерством экономики Нижегородской области.
II.Последовательность мероприятий по разработке среднесрочного

прогноза
2.1.Отдел экономического планирования и инвестиционной политики администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области получает от министерства экономики Нижегородской области документы по разработке среднесрочного прогноза, включающие:

а) приказ министерства экономики Нижегородской области, утверждающий варианты разработки среднесрочного прогноза, этапы и сроки его разработки, форму с перечнем показателей социально-экономического развития муниципального района, по которым предоставляются прогнозные значения;

б) основные параметры среднесрочного прогноза;

в) методические рекомендации по разработке среднесрочного прогноза социально-экономического развития муниципального района;

г) макет пояснительной записки к среднесрочному прогнозу социально- экономического развития муниципального района;

д) перечень информации, необходимой для разработки среднесрочного прогноза муниципального района.

2.3.На основании документов министерства экономики Нижегородской области по разработке среднесрочного прогноза отдел экономического планирования и инвестиционной политики администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области готовит пакет документации по разработке среднесрочного прогноза для организаций и предприятий района и направляет его им с сопроводительным письмом, с указанием сроков предоставления разработанного среднесрочного прогноза.
Среднесрочный прогноз развития представляется организациями и предприятиями района в отдел экономического планирования и инвестиционной политики администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области в сроки и по форме в соответствии с методическими рекомендациями, утвержденными министерством экономики Нижегородской области.

2.4.На основании среднесрочных прогнозов развития организаций и предприятий района отдел экономического планирования и инвестиционной политики администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области формирует среднесрочный прогноз в целом по муниципальному району и видам экономической деятельности, который, с пояснительной запиской, в установленные сроки направляется в министерство экономики Нижегородской области для согласования.

2.5.Согласование показателей прогноза проводится в порядке и сроки, устанавливаемые министерством экономики Нижегородской области, по перечню показателей, определенному министерством экономики Нижегородской области.

2.6.Отдел экономического планирования и инвестиционной политики администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области:

а) формирует среднесрочный прогноз с учетом требований к его содержанию, определенных статьей 35 Федерального закона от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации»; статьей 11 Закона Нижегородской области от 3 марта 2015 года № 24-3 «О стратегическом планировании в Нижегородской области» и постановлением Правительства Нижегородской области от 16 июня 2015 года № 378 «О порядке разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации прогноза социально-экономического развития Нижегородской области на среднесрочный период» и настоящего Порядка;
б)готовит проект постановления администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области о среднесрочном прогнозе;
в)организует общественное обсуждение согласованного с главой администрации района проекта постановления администрации района о среднесрочном прогнозе путем размещения его на официальном сайте администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области в информационно​-коммуникационной сети «Интернет» с предоставлением участникам общественного обсуждения возможности направления замечаний и предложений в электронном виде в течение 7 календарных дней со дня размещения текста документа в информационно-коммуникационной сети «Интернет»;

г)представляет среднесрочный прогноз в министерство экономики Нижегородской области по форме и в сроки, утвержденные министерством экономики Нижегородской области.

2.7.Среднесрочный прогноз одобряется администрацией Перевозского муниципального района Нижегородской области.

III.Мониторинг и контроль реализации среднесрочного прогноза

3.1.Мониторинг и контроль реализации среднесрочного прогноза осуществляется отделом экономического планирования и инвестиционной политики администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области.

_______________________

Исполнитель    _____________________ (Анисимова О.К.)

«__» ______ 2015 года